衢州市人民医院

1

关于举办 2025 年市级继续教育项目

《多学科协作下脑卒中早期康复模式的构

建与实践》线上培训班的通知
随着社会老龄化、城市化进程加速和居民不健康生活方

式流行，我国卒中疾病负担有增长的趋势。在临床实践中，

脑卒中的诊断、治疗和康复管理涉及多个学科，且早期康复

的理念、诊治技术和方法均在不断变革更新。如何让康复医

学、神经病学、内科学、全科医学、老年医学、急诊医学以

及外科相关专业的医护人员，了解掌握“脑卒中的早期康复

模式”，特别是“多学科协作下的康复治疗进展”，帮助脑

卒中患者恢复功能，提高生活质量，为此我们开设衢州市继

续医学教育项目《多学科协作下脑卒中早期康复模式的构建

与实践》培训班，项目编号：20251601011。本次培训班由衢

州市人民医院主办。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

即日～2025 年 11 月 15 日

二、参加对象

康复医学、神经病学、内科学、全科医学、老年医学、

急诊医学以及外科相关专业的医护人员。

三、培训内容

序号 授课题目 学时 职称 授课老师

1 神经调控技术在卒中患者中的应用 1 主任医师 黄秀清

衢州市人民医院

2

2 脑出血手术治疗中的白质纤维束保护 1 主任医师 严欣江

3 脑梗死的临床诊治新进展 1 副主任医师 张圣

4 经颅聚焦超声在脑卒中的应用 1 副教授 陈茉弦

5 神经重症患者气管切开拔管管理流程 1 副主任医师 周纯

6 卒中后意识障碍促醒治疗新进展 1 副主任医师 许健

7 集束化护理在卒中患者护理中的应用 1 主任护师 陈丽华

8 脑卒中康复评估体系的建⽴ 1 副主任医师 张其乐

9 脑卒中合并呼吸衰竭的临床诊治经验 1 副主任医师 盛建辉

四、学习流程

手机下载“掌上华医”APP，登录后选择“继续教育”中

的“合作继教”模块，以项目名称（或关键词）或项目负责

人姓名（或关键词）搜索，找到项目，点击报名，完成学习

及考试并申请学分。待项目结束后，全程参加学习并考核合

格的学员，由主办方确认，经管理部门审核后授予 2025 年度

市级继续教育项目 3学分。

五、收费标准及发票

本次继续教育培训班收费 50元，学员在线支付，由北京

华医网科技股份有限公司收费并开具电子发票。

六、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号衢州市人民医院康复医学

科

电话：0570-3123082（办）

衢州市人民医院

3

联系人：张其乐 13205706693

线上学习技术问题：请关注【浙里华医】微信公众号，

输入“浙卫培训”关键字获取相关问题咨询或拨打华医网浙

江办事处联系电话：0571-87062722。

衢州市人民医院教学部

2025 年 9月 8日